Esto dice el Señor Dios de Israel: Yo saqué á Israel de Egipto, y os libré de la mano de los Egipcios, y de la mano de todos los reyes que os afligian. Mas vosotros habeis desechado hoy (7) á vuestro Dios, que solo os ha salvado

(1) Los ammonitas y mohabitas, que con tanta ingrattitud se condujeron respecto á los descendientes de Jacob, figuran á los impiós. (2) Por un rey nuevo que se levantó en Egipto.
(3) Por el copero mayor, que se olvidó de su intérprete.
(4) Idolatrarón.
(5) Por rey, pidiendo otro: que les gobernara y guisase al combate.

malis, et tribulationibus vestris, i, Reg. x, 48.

Quomodo Jacob ingressus est in Aegyptum, et clamaverunt patres vestri ad Dominum: et misit Dominus Moysen et Aaron, et eduxit patres vestros de Aegypto; et collocavit eos in loco hoc. Qui oblitus sunt Domini Dei sui, et tradidit eos in manu Sisarae magistri militum regis Hasor, et in manu Philistinorum, et in manu regis Moab, et pugnaverunt adversum eos. Ibid. xii, 8.

Multa beneficia recepit Saul a David, et tamen ad occidendum eum, modis, quibus potuit laboravit. i, Reg. xv. Vide sequentia capita.

Salvavit David habitatores terra Ceila, et tamen voluerunt eum tradere in manus Saul. Ibid. xxiii, 12.

Reddiderunt filii Ammon pro beneficio, et honore contumeliam, quando vituperaverunt nuntios David, quos miserat ad consolandum regem. ii, Reg. x, 4.

Misit itaque ad Joab, ut mitteret eum ad regem: qui noluit venire ad eum. Cumque secundo misisset, et ille noluisset venire ad eum, dixit servis suis: Scitis agrum Joab juxta agrum meum, habentem messem hordei; ite igitur, et succendite eum igni. Succenderunt ergo servi Absalom segetem igni. Et venientes servi Joab, scissis vestibus suis, dixerunt: Succenderunt servi Absalom partem agri igni. Surrexitque Joab, et venit ad Absalom in domum ejus; et dixit: Quare succenderunt servi tui segetem meam igni? etc. ii, Reg. xiv, 29.

Quomodo Joas a servis suis occiditur lapidibus. ii, Par. xxiv, 21.

Amasias, divino fretus auxilio, vicerat Idumeos: et tamen auferens deos eorum adoravit illos. Igitur, missus ad eum Propheta dixit: Cur adorasti deos, qui non liberaverunt populum suum de manu tua? ii, Paral. xxv, 15.

(1) Absalon.
(2) Joab.

de todos los males y de vuestras tribulaciones. Re. lib. i, cap. x, v. 18 y 19.

Como Jacob entró en Egipto y vuestros padres clamaron al Señor: y el Señor envió á Moisés y á Aaron, y sacó á vuestros padres de Egipto y los estableció en este lugar. Los cuales se olvidaron del Señor su Dios, y los entregó en manos de Sisara, general del ejército de Hasor, y en mano de los Filisteos, y en mano del rey de Moab, que les hicieron guerra. Re. lib. i, cap. xii, v. 8 y 9.

(Saul recibió grandes beneficios de David, á quien, no obstante, intentó matar, poniendo en juego todos los medios posibles.) Re. lib. i, cap. xv y siguientes.

(Despues de haber salvado David á los moradores de Ceila, quisieron estos entregarle en manos de Saul.) Re. lib. i, cap. xxiii, v. 12.

(Cuando David envió embajadores, ofreciendo auxilios al rey de los Ammonitas, estos le devolvieron una afrenta por su beneficio, burlándose de sus representantes.) Re. lib. ii, cap. x, v. 4.

Y envió (1) por Joab para enviarle al rey: el cual no quiso venir á él. Y habiendo enviado á llamarle segunda vez, y como él (2) se hubiese negado á ir, dijo á sus criados: Sabéis el campo de Joab, que está vecino al mio, donde tiene las cebadas para segar: id, pues, y ponedle fuego. Y los criados de Absalon pusieron fuego á las mieses. Y los domésticos de Joab vinieron á él rasgados sus vestidos, y le dijeron: Los siervos de Absalon han puesto fuego á una parte del campo. Y levantóse Joab y fué á casa de Absalon, y dijo: ¿Por qué tus criados han puesto fuego á mis mieses? Re. lib. ii, cap. xiv, v. 29, 30 y 34.

(Joas es apedreado por sus siervos.) Para. lib. ii, cap. xxiv, v. 21.

(Amasias, con la ayuda de Dios, vence á los Idumeos, cuyos ídolos adoró; por esto envióle el Señor un profeta, diciendo: ¿Por qué has adorado á unos Dioses, que no libraron á su pueblo de tu mano?) Para. lib. ii, cap. xxv, v. 15.

(1) Joab.
(2) Joab.

Qui reddit mala pro bonis, non recedet malum de domo eius. Prov. xvii, 13.

Audite celi, et auribus percipe terra; quoniam Dominus locutus est. Filios enutrivit, et exaltavit: ipsi autem spreverunt me. Cognovit bos possessorem suum, et asinus præsepe Domini sui: Israel autem me non cognovit, et populus meus non intellexit. Vae genti peccatrici, populo gravi iniquitate, semini nequam, filius scleratis: dereliquerunt Dominum, blasphemaverunt sanctum Israel, abalienati sunt retrorsum. Isa. i, 2.

Quid est, quod debui ultra facere vinee mee: et non feci eis? an quod expectavi, ut faceret uvas, et fecit labruscas? Isa. v, 4.

Hæc dicit Dominus: Quid invenerunt patres vestri in me iniquitatis, quia elongaverunt a me, et ambulaverunt post vanitatem: et vani facti sunt? Jerem. ii, 5.

Et non dixerunt: Ubi est Dominus, qui ascendere nos fecit de terra Egypti: qui traduxit nos per desertum, per terram inhabitabilem et inviam, per terram sitis, et imaginem mortis, per terram, in qua non ambulavit vir, neque habitavit homo? etc. Jerem. ii, 6.

Jerusalem prius abjectissima, mirum in modum a Deo exaltata, ostendit ingratitudinem, varia idololatria, in qua et Samariam et Sodomam superavit, idcirco tradet eam Dominus in vastationem, in ignominiam omnibus gentibus. Ezech. xvi.